2024 年 1 月 19 日

お客様 各位

応用地質株式会社

計測システム事業部

旧型 S&DL mini 用データトラッパー（MODEL4811）ご利用について その２

平素は弊社製品をご利用いただき誠にありがとうございます。

2022 年 5 月 9 日付で「旧型 S&DL mini 用データトラッパー(MODEL4811)ご利用につ

いての注意点」としてアナウンス済みですが、昨年 12 月より誤って MODEL4811 を使い

新型 S&DLmini(MODEL4900)と接続してデータ回収を行い、データが異常値となったり、

測定が停止してしまうなどの症状が発生したとの報告が複数寄せられました。

旧型データトラッパー（MODEL4811）を新型 S&DLmini （MODEL4900）および新型

S&DL mini ECメータ（MODEL4910）との接続を行わないでください。

お客様におかれては、絶対に上記接続を行わないよう注意していただきますよう改めて

お願い申し上げます。

本件の問い合わせ先

計測システム事業部 サービス開発部

029-851-5026

seihin@oyo.jp

mailto:seihin@oyo.jp